
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO 

                   ANO VIII-Nº. 185-PASSA E FICA/RN, SEXTA FEIRA 08 DE DEZEMBRO DE 2017 

 Portaria nº 023/2017–SMAS 
 
A secretária Municipal de Assistência Social do município de Passa e Fica, Estado do Rio Grande Do 
Norte, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 167/2017 – GP, 
 
CONSIDERANDO o teor do Oficio nº 011/2017 – CPL/PMPF, de 22 de fevereiro de 2017 
 
                                                                               RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar a servidora LIANIA PINHEIRO FERNANDES, mat. 921, para atuar como Fiscal do 
Contrato abaixo discriminado, incumbindo-lhe cumprir as disposições legais inerentes à fiscalização/
gestão dos contratos administrativos, conforme disposto no art. 67 e seguintes da Lei nº 8666, de 21 
de junho de 1993. 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 
 
                                                  Passa e Fica, 04 de dezembro de 2017                                            
                                                          DANIELLE DA SILVA ARAUJO 
                                              Secretária Municipal de Assistência Social 
__________________________________________________________________________________                        

                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                                COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                                                 AVISO DE LICITAÇÃO PP-SRP 044/2017 
 
O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 21/12/2017, às 08h30min, realizará PP-SRP do tipo 
menor preço por item, para a aquisição de equipamentos, periféricos e suplementos de informática, 
destinado às diversas unidades administrativas do município. O Edital está disponível na CPL - sede 
da Prefeitura - Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em horário de expedien-
te. Informações: (84) 3288-2263 e e-mail cplpassaefica@hotmail.com. 
 
                                         Passa e Fica/RN, em 07 de dezembro de 2017. 
                                                      Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                 Pregoeiro Oficial 
__________________________________________________________________________________ 
                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                               COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                                                    AVISO DE LICITAÇÃO PP 047/2017 
 
O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 22/12/2017, às 08h30min, realizará PP do tipo menor 
preço por item, para a Aquisição de equipamentos e material permanente (eletrodomésticos e 
gerador de energia) para unidade de atenção especializada em saúde, Hospital Maternidade Nossa 
Senhora Aparecida (CNES: 3005860), itens desertos, conforme proposta: 11353.961000/1140-04. O 
Edital está disponível na CPL - sede da Prefeitura - Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa 
e Fica/RN em horário de expediente. Informações: (84) 3288-2263 e e-mail cplpassaefi-
ca@hotmail.com. 
 
                                       Passa e Fica/RN, em 07 de dezembro de 2017. 
                                                    Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                  Pregoeiro Oficial 
__________________________________________________________________________________ 
                                             PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                                              COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
                                       RESULTADO DE JULGAMENTO PP-SRP 046/2017 
 
O Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos interessados o resultado de julga-
mento das propostas de preços do PP-SRP 046/2017 que teve como vencedora as empresas: LITO-
RAL ASSISTÊNCIA EM SAÚDE LTDA – ME, CNPJ: 05.264.035/0001-51, vencedora dos itens: 4, 5 e 6, 
perfazendo o valor global: R$ 143.664,00; SOMED SERVIÇOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI – EPP, 
CNPJ: 26.777.742/0001-11, vencedora dos itens: 1, 2, 7, 8, perfazendo o valor global: R$ 688.638,00; 
SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA MÉDICA E AMBULATORIAL LTDA, CNPJ: 14.775.280/0001-14, vencedora 
dos itens: 3, 9, 10, perfazendo o valor global: R$ 107.280,00. Conforme autos constantes no proces-
so. 
 
                                          Passa e Fica/RN, 07 de dezembro de 2017. 
                                                     Jailson Floriano do Nascimento 
                                                                  Pregoeiro Oficial 
 
 
 
 
 
 

                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

             SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO                       

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO                                                                                               JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                             IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

             ATOS DO PODER LEGISLATIVO SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Contrato Pregão Processo Vigência 

130/2017 SRP Nº 043/2017 02.013-094/2017 21/11/2017 á 
31/12/2017 

Objeto Sistema de registro de preços para futuro e eventual aquisição de pães e fornecimento de coffee 
break, destinados a atender as atividades das diversas unidades administrativas e subordinadas 
da administração municipal. 

Fiscal Liania Pinheiro Fernandes 

        COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 


